АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЛИЦЕЙ ПРИ ТПУ Г.ТОМСКА

ПРИКАЗ

02.09.2024 г           № 302

Томск

Об организации методической работы
в МБОУ лицей при ТПУ г. Томска

В целях реализации государственной политики в сфере образования, обеспечения
непрерывного образования и профессионального развития педагогических работников и
управленческих кадров, осуществления методического сопровождения педагогов лицея,
согласно Программе развития МБОУ лицей при ТПУ г. Томска на 2022-2027 годы

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Организовать методическую работу в МБОУ лицей при ТПУ г. Томска по теме
«Создание образовательного пространства лицея, удовлетворяющего перспективные
потребности и запросы всех участников образовательных отношений, соответствующего
стратегическим планам государства в области образования и обеспечивающего
непрерывный рост профессиональной компетенции педагогов»
2. Определить цель методической работы - повышение уровня методической грамотности
педагогов и организация обмена опытом, создание организационно-педагогических,
научно-методических, психолого-педагогических условий, обеспечивающих каждому
учителю совершенствование педагогического мастерства.
 3. Определить основные задачи по методическому сопровождению педагогов лицея:
 обеспечить методическое сопровождение процесса реализации обновленных
стандартов, ФОП и ООП на среднем уровне образования, в том числе предметов «Основы
безопасности и защиты Родины»,
 повысить качество персонифицированной помощи молодым педагогам лицея через
организацию внутреннего наставничества, включение молодых педагогов в деятельность
муниципального клуба «Молодой специалист», их участие в городских методических
мероприятиях, вступление опытных педагогов в Ассоциацию педагогов-наставников
Томской области;
 обеспечить методическое сопровождение по принципу «равный учит равного» в
рамках подготовки участников профессиональных конкурсов;
 продолжить работу по методическому сопровождению педагогов в части
формирования функциональной грамотности школьников;
 организовать повышение квалификации и аттестацию педагогов;
 обеспечить методическое и консультационное сопровождение открытых
мероприятий для обучающихся на базе лицея в рамках инновационных программ и
проектов лицея не ниже муниципального уровня (конкурсы, олимпиады и т.д.);
 активизировать работу педагогического коллектива по организации
исследовательской, проектной деятельности учащихся в рамках реализации проекта РАН;
 продолжить освоение, внедрение и распространение современных образовательных
технологий и передового педагогического опыта

4. В целях координации методической работы утвердить состав Научно-методического
совета МБОУ лицей при ТПУ г. Томска на 2024-2025 учебный год:
1) Херман С.А., и.о. директора лицея
2) Архипова Е.Л., заместитель директора по ВР
3) Букина О. В., учитель математики, руководитель МО учителей математики и
информатики
4) Белоусова О. Ю., учитель физики, руководитель МО учителей физики и физической
культуры
5) Чермянина А. А., учитель русского языка и литературы, руководитель МО учителей
русского языка и литературы, английского языка, истории и обществознания
6) Усова Н. Т, учитель химии, руководитель МО учителей химии и биологии
5. Назначить руководителем методического объединения учителей русского языка и
литературы, английского языка, истории и обществознания Чермянину А.А.
Утвердить состав МО:
1) Чермянина А.А.
2) Судакова Н.А.
3) Даньшин С Д.
4) Скоромная Т.А.
5) Соколова И.А.
6. Назначить руководителем методического объединения учителей предметов математики
и информатики Букину О.В.  Утвердить состав МО:
1) Букина О.В.
2) Алешина О.Б.
3) Беленкова Н.П.
4) Ромашова Т.Н.
5) Шерстнева А.И.
6) Киреенко С.Г.
7) Червонный А.С.
8) Сверчков П.Н.
9) Злобин А.О.
7. Назначить руководителем методического объединения учителей предметов физики,
физической культуры Белоусову О.Ю.  Утвердить состав МО:
1) Белоусова О.Ю.
2) Казанцева Л.Х.
3) Корниенко Л.В.
4) Щербатов Д.Я.
5) Булавин В.В.
6) Перервин Я.С.
8. Назначить руководителем методического объединения учителей химии, биологии Усову
Н.Т.  Утвердить состав МО:
1) Усова Н.Т.
2) Архипова Е.Л.
3) Меретин А.С.
4) Алексеева Н.А.
9. Утвердить положение о методическом объединении учителей-предметников МБОУ
лицей при ТПУ г. Томска (приложение 1)
10. Утвердить план методической работы МБ0У лицей при ТПУ г.Томска на 2024-2025
учебный год (приложение 2).
11. Утвердить план работы МО на 2024-2025 учебный год (приложение 3).
12. Утвердить план работы педагога-наставника, Белоусовой Ольги Юрьевны с педагогом,
имеющим стаж 1 год, с учителем физики Щербатовым Давидом Яновичем на 2024-2025
учебный год (приложение 4).

13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о директора МБОУ лицей при ТПУ г. Томска    С.А. Херман

С приказом ознакомлены:
______________ Архипова Е.Л.    «___» __________ 2025 г.
______________ Букина О.В.    «___» __________ 2025 г.
______________ Белоусова О.Ю.    «___» __________ 2025 г.
______________ Усова Н.Т.    «___» __________ 2025 г.
______________ Чермянина А.А.    «___» __________ 2025 г.

		2025-02-06T11:23:12+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ ПРИ ТПУ Г. ТОМСКА